
 

   
                    

          
ПЕТРОВСКОЕ  РАЙОННОЕ  СОБРАНИЕ  

Петровского муниципального района 
Саратовской области 

Р Е Ш Е Н И Е  
     
от 23.06.2016 г.   № 80-453   
г. Петровск Саратовской области  
 
О внесении изменений в решение  
Петровского районного Собрания 
от 31.05.2016 г. № 79-448 «Об утверждении  
положения о порядке проведения конкурса  
по отбору кандидатур на должность главы  
Петровского муниципального района  
Саратовской области» 
 

В соответствии с Уставом Петровского муниципального района, 
Петровское районное Собрание  

РЕШИЛО: 

1. Внести в решение Петровского районного Собрания от 31.05.2016 г. 
№ 79-448 «Об утверждении положения о порядке проведения конкурса по 
отбору кандидатур на должность главы Петровского муниципального района 
Саратовской области» следующие изменения: 

- в Приложении к решению раздел 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Избрание на должность главы Петровского муниципального района 

6.1. Петровское районное Собрание не позднее чем в двухнедельный 
срок со дня поступления протокола конкурсной комиссии с результатами 
конкурса проводит заседание для принятия решения об избрании главы 
Петровского муниципального района из числа кандидатов, представленных 
конкурсной комиссией по результатам конкурса. 

6.2. Решение об избрании главы Петровского муниципального района 
принимается открытым голосованием большинством в две трети голосов от 
установленной численности депутатов. 

6.3. На заседании Петровского районного Собрания по избранию главы 
Петровского муниципального района вправе присутствовать оба кандидата и 
члены Конкурсной комиссии. С докладом о принятом решении Конкурсной 
комиссией выступает председатель Конкурсной комиссии. 



6.4. Каждый предложенный кандидат вправе в любое время до 
голосования взять самоотвод, который не ставится на голосование. 

6.5. Каждому кандидату на должность главы Петровского 
муниципального района предоставляется возможность для выступления 
(до 10 минут). После выступления всех кандидатов проводится обсуждение 
кандидатур, в котором может принять участие каждый депутат (до 5 минут). 
После обсуждения кандидатур каждый из кандидатов может взять слово для 
справок (до 2 минут).  

6.6. Избранным в результате голосования на должность главы 
Петровского муниципального района считается кандидат, набравший 2/3 
голосов от установленного числа депутатов. 

6.7. Если на должность главы Петровского муниципального района 
было представлено более двух кандидатов и ни один из них не набрал 
требуемого для избрания количества голосов, то проводится повторное 
голосование по двум кандидатам, набравшим наибольшее количество 
голосов.  

Если при голосовании по двум кандидатам ни один из них не набрал 
требуемого количества голосов, то не позднее чем через 30 дней проводится 
повторно конкурс по отбору кандидатур на должность главы Петровского 
муниципального района. Избрание главы Петровского муниципального 
района оформляется решением Петровского районного Собрания. 

6.8. Решение Петровского районного Собрания об избрании кандидата 
на должность главы Петровского муниципального района публикуется в 
газете «Петровские вести» в семидневный срок со дня его принятия.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
 
Заместитель председателя 
Петровского районного Собрания                                              С.А. Гвоздева 

 
 
 
 
 
 
 


